
На основу члана 22. став 1. тачка 3. Закона о јавним предузећима (''Службени 

гласник РС'' број 15/2016) и члана 67. став 1. тачка 31. Статута града Ужица (''Службени 

лист града Ужица'' број 25/17–пречишћен текст), Скупштина града Ужица, на седници 

одржаној ______2018. године, доноси  

 

 

 

ОДЛУКУ 

 

 

 

1.  Усваја се Извештај о пословању ЈKП ''Нискоградња'' Ужице за 2017. годину, 

који је Надзорни одбор ЈКП ''Нискоградња'' Ужице усвојио Одлуком број 01-9/29-1 

од 23.05.2018.године. 

 

2.  Одлуку доставити ЈКП ''Нискоградња'' Ужице и Градској управи за 

инфраструктуру и развој. 

 

 

Република Србија 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I  број 023-82/18 

Датум: ______ 2018. године 

У ж и ц е  

    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић 

 

 

Образложење  

 

Чланом 22. Закона о јавним предузећима прописано је да надзорни одбор јавног 

предузећа усваја извештај о степену реализације годишњег, односно трогодишњег 

програма пословања. 

 

Чланом 67. став 1. тачка 31. Статута града Ужица прописано је да Скупштина града 

усваја годишње извештаје о раду јавних предузећа, установа и других јавих служби чији је 

оснивач или већински власник Град. 
 

Градско веће је на седници одржаној 28.05.2018.године, разматрало Извештај о 

пословању ЈКП ''Нискоградња'' Ужице за 2017.годину, и предлаже Скупштини да Извештај 

размотри и усвоји. 





ЈК  ,, И К А ЊА,,  У ц ; И ш ај  л ањ  а 2017.  

1 

 

 

 

 
 „ “  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 2017.  
 

 

 

 
 

 

 

 : ,, ,, 
:  

 : 4211-     

 :07221436 

:100597962 

: 81166 

    :   

 

 

 

 

 

 

 

,  2018.  

 

 

 

 

 



ЈК  ,, И К А ЊА,,  У ц ; И ш ај  л ањ  а 2017.  

2 

 

 

 

 

       : 
 

 

I    
 

1.      
2.    
3.   

II        

 

1.       

2.    
3.          

   

 III      
 

1.   

2.   

3.    

4.      

5.   

 

   IV   

 

 V    
 

VI   

 

1.    

2.    

3.       

4.       

5.      

6.    

7.   

8.    

 

VII      

 

VIII    

 

1.    

2.       

3.     Ђ   

 

 

 



ЈК  ,, И К А ЊА,,  У ц ; И ш ај  л ањ  а 2017.  

3 

 

I   

 

1. ,      

 

      . 01-9523  26.09.1963. ,       
"     "    ,    

. 
               

,        . 

  . 01-604/03  13.12.1973. ,     
    " " - . ,   1978.      

        " ". 
  01 . 03-26/89  21. 12.1989. ,     

     " "       
    ,   :    

" "     . 
               

  01 . 023-8-1/05  31.03.2005. ,        
  ,, ,,      ђ    

,        ,     
 . 

    ђ         
  „ “   023-16/11  14.04.2011.     

   „ “   01-11/22-4 ђ      
      

 

       . 
           .  
   ,       ,    

 2016. . 
     ,,  ,,.      
        100%. 
  -  ,   

 11. 04.2016.   119-7/16     . 
 

2. O   

 

  -  ,   

 11. 04.2016.   119-7/16     . 
     11.06.2015. .   119-25/15     
. 

 , 
 ,   –   
 ,   –  

 , 
 Ђ ,   –   

 

 

 

 



ЈК  ,, И К А ЊА,,  У ц ; И ш ај  л ањ  а 2017.  

4 

 

3.   

 

      ,    : 
 

-     ( .   125/04, 36/11,5/15) 
-     ( .   88/11) 
-     ( .   15/16) 

-   џ  ( .   103/15) 
-    ( .   24, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14) 
-     ( .   124/12, 14/15, 68/15) 
-   ( .   62/2013) 
-   ( .   62/2013) 

-       ( .   
84/2004,084/04,61/05,61/07,93/12,108/13,6/14,68/14,142/14,5/15,83/15,5/16,108/16,7/17) 

-    ђ       ,   
        ( .   116/14) 

-          
( .  68/15) 

-   ђ       ( .   
68/15) 

-      ( .   
72/2009,81/09,64/10,24/11,121/12,42/13,50/13,98/13,132/14,145/14) 

-     ( .   101/2005,123/07,101/11,93/12,104/13) 
-       ( .   

41/0229,53/10,101/11,32/13,55/14,96/15,9/16) 

-        ( .   101/2005,91/15) 
-       ( .   34/2003, 

64/04,84/04,85/05,101/05,63/06,5/09,107/09,101/10,93/12,62/13,108/13,75/14,142/14) 

-        ( .   84/2004, 61/05, 
62/06,5/09,52/11,101/11,7/12,8/13,47/13,108/13,6/14,57/14,68/14,5/15,112/15,5/16,7/17) 

-       (  ) 
-      ( .   135/2004,36/09,72/09,43/11,14/16) 

-     ( .   128/2014) 
       ,      

. 
-   ђ    ,, ,, 
-  ,, ,, 
-       ,, ,, 
-   ,, ,, 
-           ,, ,, 
-    ,, ,, 
-         ђ   

    ,, ,, 
-       ,, ,, 
-      ,, ,, 
-       ,, ,, 



ЈК  ,, И К А ЊА,,  У ц ; И ш ај  л ањ  а 2017.  

5 

-       ,, ,, 
-           

,, ,, 
-       ,, ,, 
-        ђ   

  ,, ,, 
-      ,, ,, 
-       ,, ,, 
-            

     /     
,, ,, 

-     ,, ,, 
-       -  ђ   

,, ,, 
     ,     , 

     . 

II        

 

 

1.       

 

      , ,, ,,     ,  
      ,     

  . 
 

-       950 2 

-        1800 2 

-  ђ     290 2 

-     900 2  
-        360 2 

-       900 2 

-      Ђ  4 656 2 

-         500 2 

-     2050 2 

-      1400 2 

-      1060 2 

-     1205 2 

-     750 2 

-    -  2500 2 

-       ,   1137 2 

-   ђ   500 2 

-       560 2 

-      3050 2 

-     670 2 

-   -   3100 2 

 

 

 



ЈК  ,, И К А ЊА,,  У ц ; И ш ај  л ањ  а 2017.  

6 

 

 

     -   

 

 

. .   .  
 

2016. . 
 

2017. . 
 

5/4 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1  
  m

2 
63.235 59.341 

 

93,84 

2  
  m

2
 4.688 4.342 

 

92,62 

3   t 393 389 99,00 

 

  

       , .     
,  ђ     ,    . 

         ,    
  ,           

  .           
, ,, “    ђ    

   . 
 

2.   

 

     , ,, ,,    ,  
 26.098  ,          

9.069  . 
 

3.     

 

            
 ,            , , 

               
   .   ,       

              
. 

 

III     

 

             
ђ  ,   ђ      ,  

 ђ          . 
 2017.  ,, ,,     -  

. 

   2017.   ,, ,,      115 

 .     ђ     104,   ђ  10   
       1   ђ     
     .       

 31.12.2016.   ђ     , .     



ЈК  ,, И К А ЊА,,  У ц ; И ш ај  л ањ  а 2017.  

7 

 ђ   ђ  .  

 

 

1.  -   

 

. .    

  .   

31.12.2016. 

.   

31.12.2017. 

1 2 3 4 

1  8 7 

2  10 10 

3    

4  21 19 

5  45 40 

6  5 5 

7  36 34 

  125 115 

 

 

 

 

 

2.  -   

 

 

. 

 
 

.  

31.12.2016. 

.  

31.12.2017. 

1 2 3 4 

1  30 . 3 3 

2 30-40 17 17 

3 40-50 55 52 

4 50-60 40 35 

5  60 10 8 

:  125 115 

 
 

 48 48,5 

 

 

 

3.   -   

 

 
 

P  

 

.   
31.12.2016. 

.   
31.12.2017. 

1 2 3 4 

  18 18 

  107 97 

: 125 115 

 

 



ЈК  ,, И К А ЊА,,  У ц ; И ш ај  л ањ  а 2017.  

8 

 

 

 

 

 

4.      

 

  2017. , ,, ,,        
    ђ         

   2017. .  114   ђ     
31.12.2016.     01.10.2017.   5 ,    

  5        . 

    

 

 

5.   

 

 

  ,, ,,  2017.      
     91.192.000 ,      џ     

5.685.000 .     ,, ,,  2017. , 
             
  86.760 .000 ,    џ      5.013.000 . 

   2017.   85.106.000        
,     џ       4.939.000 . 

       600.000 ,    
  555.000 . 

 

 

 

M  
   ђ   

  

 114 

 114 

 114 

 113 

 112 

 112 

 110 

 110 

 109 

 108 

 104 

 31.12.2017. 104 



ЈК  ,, И К А ЊА,,  У ц ; И ш ај  л ањ  а 2017.  

9 

 

 

 

IV   

 

 2017.  ,, ,,        ђ  
.   ,      ,    
    . 
  2017.         ( ), 

 ,   . 
       35.10 ,     . 
   ,        , 

   ,    a.         
 ,    ,  ,. 

       2017. . 
 

V   

 

1.     -      

    

 / 2
 / 2

 / 2
 / 2

 

   . 
   ( , 
 ,  , 

. )   
 .  =5    

 -11 ( ): 

           -  20 2
 ................................. 

           -  20 - 50 2
 .......................... 

           -  50 - 100 2
 ........................ 

(    
) 

  
 

 

 

 
 

1.724,00 

1.530,00 

1.409,00 

 

 . 
  

100% 

 

 

 

2.245,00 

1.831,00 

1.686,00 

 

 . 
  

60% 

 

 

 

2.149,00 

1.738,00 

1.594,00 

 

 . 
  

10% 

 

 

 

2.030,00 

1.621,00 

1.478,00 

 

    
    

=30  + 5   ( ): 

          -  20 2
  ................................. 

          -  20 - 50 2
 ........................... 

          -  50 - 100 2
  ........................       

(    
) 

 

 

 

3.579,00 

3.356,00 

3.216,00 

 

 

 

 

3.864,00 

3.421,00 

3.257,00 

 

 

 

 

3.828,00 

3.386,00 

3.224,00 

 

 

 

 

3.782,00 

3.343,00 

3.182,00 

 

    
      

= 5 - 10   =5   
 ( ): 

          -  20 
2
  ................................. 

          -  20 - 50 2
 ........................... 

          -  50 - 100 2
  ........................   

(    
) 

 

 

 

 

2.160,00 

1.966,00 

1.835,00 

 

 

 

 

 

2.672,00 

2.258,00 

2.104,00 

 

 

 

 

 

2.556,00 

2.144,00 

1.991,00 

 

 

 

 

2.411,00 

2.001,00 

1.849,00 

 

    
     

=20  + 5    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЈК  ,, И К А ЊА,,  У ц ; И ш ај  л ањ  а 2017.  

10 

( ): 

          -  20 2
  ................................. 

          -  20 - 50 2
 ........................... 

          -  50 - 100 2
  ........................       

(    
) 

 

2.919,00 

2.708,00 

2.571,00 

 

 

3.301,00 

2.868,00 

2.718,00 

 

 

3.263,00 

2.831,00 

2.678,00 

 

 

3.214,00 

2.785,00 

2.628,00 

 

  . 
  =5-6   

  ( )  
: 

        *-  200 2
 ................................ 

 

 

 

1.376,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
   3  .   

............................................ 

 

 
  

 

 

/ 2
 

 
 

    100 1
  

       
   3  .  

................. 

 

 
235,00 

 

 

/ 1
 

 

 

 

 

    
. 20x50    .     

.......................................... 

 

 

2.137,00 

 

 

/ 1
 

 
 

ђ    
(    ,  

       
 -20    

) -   , , 
  ) .................. 

-   .............. 
-     .................. 
-     .............. 

 

 

 

 

 

2.750,00 

3.259,00 

221,00 

221,00 

 

 

 

 

 

/  

/  

/  

/  

  

   
 18/24     

-20 (   
)............. 

 

 

1.320,00 

 

 

/ 1
 

 
 

   
,, ,,  ,, ,,  (  

   ђ )… 

 

 

360,00 

 

 

/ 2
 

 
 

   
 . 

-  .................................. 
            -  .................................... 

 

 

         540,00  

792,00 

 

 

 

/  

/  

  

   110,00 / 1
 

 
 

     

“ X ”.............................................. 
“ ”.......................................... 
“ ”.............................................. 
 

 

1.628,00 

2.024,00 

1.908,00 

 

 

/  

/  

/  

 

  

    (  
) 

40.303,00 /    

   (  / /    



ЈК  ,, И К А ЊА,,  У ц ; И ш ај  л ањ  а 2017.  

11 

) 
 -  

-    
  

 

165,00 

 

/ 1
 

 
 

     
 „ “ 

315,00 / 3
 

 
 

    
    

9.200,00 /    

 

       ,  , 
ђ  …   

       100 2 
        

 (  ,  , ђ  ),  
         (  ).                                             

 
VI   

 

    2017.        
.               

  .     ,   
 ,     ,       ,  
  . ђ     , ..   

     . 
 

1.   -  

-  - 

.   
 

 
2016.  

 
2017.  

 
2017.  

 

1 2 3 4 5 5/4 5/3 

1  
 

276.504 251.000 266.198 106,1 96,3 

2  
 
 

2.612 1.900 2.281 120,1 87,3 

3  
 

0 100 5 5,0 / 

  279.116 253.000 268.484 106,1 96,2 

 

2.      

-  - 

.   
 

 
2016.  

 
2017.  

 
2017.  

 

1 2 3 4 5 5/4 5/3 

1  
 

271.363 250.614 257.732 102,8 95,0 

2  
 

1.187 500 4.428 885,6 373,0 

3  
 

1.274 1.500 1.974 131,6 154,9 

  273.724 252.614 264.134 104,6 96,5 

 



ЈК  ,, И К А ЊА,,  У ц ; И ш ај  л ањ  а 2017.  

12 

 
3.       

 

  2017.   ђ       , . 
   8.466.000 ,   ђ      

  4.350.000 .         
3.469.000 ,      2017.   2.553.000 . 

            
   ,      . 

 

4.       

 

,, “     31.12.2016.  31.12.2017. ,  
         .    

ђ       ,      , 
     ђ  .        

,          .  ,  
          31.12.2017.    

309.263.000 . 
 

5.      

 

 31.12.2017. ,    ,       
 ,   ,      . 

 

6.    

 

       31.12.2017.   

 84.767.000 .      50.124.000 .  
       ,       

 ,   ,     ( , 
,  )     . 

 

7.   

 

   31.12.2017.          . 

 

8.    

 

,, “       

 
VII       ,, ,, 
 

   : 

 :  ,   –  ;  
,   –  ;  ,  Ђ , 

  – ,   2017.    .   
   23 ,       ,   

    ,      , 
   . 

 
 




